Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO N° 2328/2021

Indica ao Diretor-Superintendente do FOZTRANS o

reforço na sinalização de trânsito e pintura de faixa de

pedestres e estacionamentos na Rua Osvaldo Cruz,

conforme especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Senhor Diretor-Superintendente do Instituto de

Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – FOZTRANS, que se digne

DETERMINAR ao Setor competente estudo que viabilize o

reforço na sinalização de trânsito e pintura de faixa de pedestres e estacionamentos na Rua

Osvaldo Cruz, no trecho compreendido entre a Avenida Beira Rio e a Rua Cassiano Ricardo,

no Bairro Portes.

J U S T I F I C A T I V A

Esta solicitação vem ao encontro com a reivindicação da

população e lojistas, e cabe ressaltar que na região existe uma grande densidade populacional,

visando assim a segurança de seus munícipes.

Sala das Sessões, 2 de setembro de 2021.

Rogério Quadros

Vereador